

**Protokół Nr XXIX/13**  
**z 29 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 25 stycznia 2013r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 29 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Witold Nazimek**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radny nieobecny – Mirosław Rybka.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz – **Stanisław Dobrowolski**,
- Z-ca Burmistrza – **Krzysztof Szczeponik**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powitał wszystkich na 29 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie poprosił radnych o wycofanie z porządku obrad punktu 4 dotyczącego uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013r. oraz pkt. 7 dotyczącego uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie oraz zasad korzystania z cmentarza komunalnego i urzędzeń cmentarnych w Sobótce, ponieważ uchwała ta będzie jeszcze przedmiotem dyskusji na najbliższych komisjach.

Radni w głosowaniu jednomyślnym wyrazili zgodę na wycofanie ww. projektów uchwał z porządku obrad sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** przedstawił porządek obrad, który po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 grudnia 2012r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 17 grudnia 2012r. do 11 stycznia 2013r.
4. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW.
5. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.
6. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013.
7. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013.
8. Wolne wnioski i komunikaty.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** wręczył na ręce Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka podziękowanie za bezinteresowną pomoc w organizacji spotkania opłatkowego dla seniorów.

#### **Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odczytał odpowiedź na dwie interpelacje złożone na poprzedniej sesji przez Panią Ewę Jankowiak Sołtysa Miejsowości Sulistrowice. Odpowiedzi stanowią załącznik do protokołu.

**Radny Marek Knach** powiedział, że na stoku Janosik rośnie wysoka trawa i trudno zjeżdżać nawet na sankach. Poprosił, aby ŚOKSiR lub inna instytucja bądź osoba zajęły się tą sprawą i wykosiły stok. Zazaczył, że już w poniedziałek zaczynają się ferie. Następnie powrócił do tematu dwóch sal lekcyjnych na poddaszu w Szkole Podstawowej Nr 1. Powiedział, że

wprawdzie jest zima, ale należy podjąć działania zmierzające do likwidacji tego problemu.

**Radny Stanisław Krasoń** złożył interpelację w sprawie uporządkowania naszych terenów inwestycyjnych pomiędzy Aleją Świętej Anny, ŚOKSiR, a schroniskiem dolnym. Zaznaczył, że pod koniec roku udało się tam wyciąć chaszczę, ale chciałby powrócić do tego tematu, aby odtworzono rowy, które tam są. Dodał, że jeżeli jest to zbyt duża kwota to prosi o umieszczenie jej w programie gospodarczym. Powiedział, że można również skorzystać z usług naszej gminnej spółki wodnej. Podkreślił, że na tym terenie nie ma w ogóle infrastruktury melioracyjnej i boi się, że gdy woda zacznie spływać z góry Ślęży to nie mamy żadnych zabezpieczeń cmentarza i ŚOKSiR. Jeszcze raz poprosił o ujęcie tego tematu w programie gospodarczym.

**Radny Mirosław Lech** zapytał, czy rozpoczęto już realizację szczepień dziewcząt przeciwko wirusowi HPV? Poprosił o udzielenie odpowiedzi do najbliższej Komisji Spraw Obywatelskich.

**Radny Jacek Ostrowski** w imieniu mieszkańców Rynek 3 i 2a zapytał, kiedy te budynki zostaną przyłączone do kanalizacji? Dodał, że miały zostać podłączone jesienią ubiegłego roku.

**Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1** odnosząc się do projektu uchwały w sprawie opłat na cmentarzu powiedział, że w załączniku powinny zostać zapisane również stare ceny, aby było widać jakiego rzędu jest to podwyżka.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** wyjaśnił, że uchwała o której mowa została wycofana z porządku obrad dzisiejszej sesji i trafi ponownie pod obrady komisji. Zaprosił zainteresowanych sołtysów do udziału w tym posiedzeniu komisji.

**Radny Edward Żaba** powiedział, że trzeba jasno powiedzieć, że jest to podwyżka rzędu 30%.

**Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1** zapytał czemu proponuje się tak wysoką podwyżkę, skoro na cmentarzu nic się nie robi?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** jeszcze raz powiedział, że na wszystkie te pytania będzie można uzyskać odpowiedź na posiedzeniu komisji, która ponownie zajmie się tą sprawą.

**Pan Stanisław Dziędziński Sołtys Miejscowości Wojnarowice** powiedział, że dotarły do nich informacje, że rada chce pozbawić sołtysów prowizji od pobieranych podatków. Zaznaczył, że jest sołtysem od 1978r. i chciałby uzmysłowić radnym, że ta prowizja to nie jest żadna duża kwota. Potwierdził, że przychodząc na sesję rzeczywiście odpoczywa, bo w domu nie ma na to czasu, gdyż zawsze jest coś do zrobienia. Podkreślił, że on całą zebraną kwotę przeznacza na czyn społeczny (np. kosi cały park swoim sprzętem). Zapytał, który radny wpadł na taki pomysł?

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że to był jego wniosek.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** przypomniał, że na ostatniej sesji prosił, aby zaprosić na sesję Panią, która zajmuje się funduszami europejskimi, aby przedstawiła sprawozdanie, jakie wnioski o dofinansowanie zostały złożone, z jaki skutkiem i jakie wnioski zamierzamy składać w najbliższym czasie. Odnosząc się do Stoku Janosik powiedział, że była osoba zainteresowana przejęciem tego stoku, ale otrzymała taką propozycję cenową z urzędu, że zrezygnowała. Zapytał, co ŚOKSiR przygotował na tą zimę, aby nasza młodzież mogła pojeździć na nartach czy poślizgać się na łyżwach? Poinformował, że jakiś czas temu w Świecie Sobótki Pan Grygorcewicz napisał artykuł na temat słupków zamontowanych przed Biedronką, a tymczasem w dni, kiedy jest większe obłożenie klientami ludzie wjeżdżają samochodami za te słupki chodnikami. Powiedział, że samorzady mają za zadanie ułatwiać życie mieszkańcom, a nie odwrotnie. Zaznaczył, że w tym miejscu potrzebny jest parking. Na zakończenie powiedział, że uchwalono regulamin utrzymania czystości i porządku, którego wykonanie powierza się Burmistrzowi MiG Sobótka. Zapytał

jakie są wytyczne i kto ma się tak do końca zająć jego realizacją? Jako przykład podał, że w regulaminie zapisano iż właściciele posesji mają obowiązek usuwania śniegu do określonej godziny, a tymczasem są tereny gminne i ulice na niektórych osiedlach, które do tej pory nie zostały odśnieżone i pojawia się pytanie, czy gmina również ma się stosować do zapisów tego regulaminu? Dodał, że zna posesje, gdzie po remontach budowlanych śmieci zalegają po 3 lata i to również na gminnych terenach. Zapytał kto to będzie sprawdzał i czy wydano jakieś przepisy szczegółowe w związku z podjęciem tej uchwały?

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że w odpowiedzi na wniosek sołtysów padło sformułowanie, że przy projektach statutów nie było żadnego głosu radnego w sprawie zmian, a tymczasem Pani Leokadia Andrzejewska zapytała o zastępcę sołtysa. Dodał, że w protokole przed każdą uchwałą podjętą w sprawie nadania statutów pojawia się sformułowanie, że nie wniesiono do projektu żadnych uwag. Zapytał, co z zapytaniem Pani Leokadii i dwoma innymi zapytaniem? Następnie złożył na piśmie zapytanie dotyczące działki Nr 772/21 w Sulistrowiczkach. Zapytanie stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Tomasz Sadkiewicz** zapytał, czy rozpoczęto już procedurę zmiany mpzp związaną z wprowadzeniem płaskich dachów i zmniejszeniem minimalnej powierzchni działki?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** poinformował, że pojawiła się możliwość przejęcia budynku w Będkowicach (hotel pracowniczy), który należy do dyrekcji dróg. Dodał, że sprawa zostanie skierowana do Komisji Spraw Obywatelskich. Poinformował, że przygotowywana jest zmiana planu terenu pod budynkiem Szkoły w Mirosławicach w celu przeznaczenia go dla społeczeństwa, jeżeli nie uda się sprzedać budynku w rokowaniach. Wracając do tematu budżetu powiedział, że cały czas przybywa nowych zadań, które wymagają nakładów finansowych, a nie chce dokonywać przesunięć w budżecie z uwagi na fakt, że coraz trudniej będzie odzyskiwać podatek, który stanowi wpływy do budżetu. Podkreślił, że prawie 45% budżetu przeznaczonych jest na szkoły, a dodatkowo dochodzi odśnieżanie i wiele innych zadań. Na zakończenie poprosił radnych, aby jeszcze raz przemyśleli temat uchwały dotyczącej obniżenia prowizji tym bardziej, że sołtysi najczęściej przekazują te środki na cele społeczne.

**Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów** powiedział, że Burmistrz miał kiedyś pomysł zakupu uniwersalnego projektu świetlicy, który będzie można powielać w innych miejscowościach. Zapytał, czy zakupiono taki projekt?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że na razie skupiono się jedynie na takich świetlicach, na które można było pozyskać środki z zewnątrz. Zazaczył, że projekty nie zawsze mogą być takie same, ponieważ chata grillowa, która została postawiona w Przemilowie nie byłaby w stanie pomieścić np. mieszkańców Rękowa.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że wszystko można wybudować, ale dzisiaj mówi się o świetlicach, a za kilka lat pojawią się pytania dlaczego musimy płacić po 25 zł za wodę i jak gmina mogła doprowadzić do takiej sytuacji. Poinformował, że na projekt kanalizacji 3 wsi brakuje 50 tys.

#### **Ad. 2**

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 grudnia 2012 r.

#### **Ad. 3**

Brak uwag.

#### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW wraz z uzasadnieniem przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.**

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

#### **Uchwała Nr XXIX/321/13 w załączeniu.**

##### **Ad. 5**

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Złota ulicy na terenie Sobótka przedstawiła **Pani Stanisława Grabek**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

#### **Uchwała Nr XXIX/322/13 w załączeniu.**

##### **Ad. 6**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013 przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

#### **Uchwała Nr XXIX/323/13 w załączeniu.**

##### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2013 przedstawiła **Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 1

#### **Uchwała Nr XXIX/324/13 w załączeniu.**

##### **Ad. 8**

**Pan Wiesław Drozdowski** odnosząc się do interpelacji Radnego Marka Knacha w sprawie wykoszenia stoku Janosik powiedział, że w uchwale Rady Miejskiej Nr VI/31/11 w sprawie statutu ŚOKSiR jest wyraźnie napisane jakimi obiektami administruje ŚOKSiR i nie ma tam mowy o stoku (jest tylko mowa o administrowaniu wyciągiem na stoku Janosik i Radunia, których już nie ma). Dodał, że gdy działały wyciągi zajmowali się zaadaptowaniem całego obiektu, ale w chwili obecnej nie ma wyciągów i nie ma również administrowania, ponieważ wiąże się to także z odpowiedzialnością gdyby komuś zjeżdżającemu na sankach coś się stało. Zaznaczył, że to nie chodzi o to, że on się uchyla od wykonywania tych zadań, ale niezbędne jest określenie kompetencji. Odnosząc się do zapytania, co przygotowano dla dzieci i młodzieży na czas ferii powiedział, że na 2 tygodnie przed ich rozpoczęciem każda ze szkół otrzymała szczegółowy program zajęć łącznie z propozycjami zapisu uczniów na wyjazdy na basen i do kina. Dodał, że oprócz wyjazdów będą prowadzone zajęcia z tańca oraz zajęcia plastyczne. Poinformował, że szczegółowy program dostępny jest na stronie internetowej jednostki oraz na plakatach, które wiszą na tablicach ogłoszeń.

**Radny Marek Knach** powiedział, że jemu chodziło o uporządkowanie stoku, który należy do gminy i w okresie zimy zawsze był swego rodzaju atrakcją.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** powiedział, że nie do końca jest zadowolony z odpowiedzi Pana Drozdowskiego. Zaznaczył, że współpracujemy z 4 miastami partnerskimi i być może któreś z tych miast likwiduje podobny wyciąg, który

można byłoby zamontować u nas.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** wracając do tematu stoku powiedział, że na początku tej kadencji rzeczywiście pojawił się w urzędzie Pan Bodo, który był zainteresowany wydzierżawieniem tego wyciągu. Dodał, że jako Burmistrz ma prawo wydzierżawienia terenu do lat 3, ale obiecał mu, że porozmawia z radnymi czy wyrażą zgodę na dłuższą dzierżawę i radni wyrazili zgodę, ale niestety Pan Bodo zrezygnował. Podkreślił, że jest otwarty na każdego inwestora, ale jak do tej pory każdy chce, aby dać mu tą ziemię, a na takie posunięcie w samorządzie nie możemy sobie pozwolić.

**Radny Marek Knach** dodał, że skoro nie mamy inwestorów to może warto zamieścić ogłoszenie w prasie, że mamy teren na którym można postawić wyciąg i jesteśmy skłonni go wydzierżawić.

**Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe** powiedział, że w Jordanowie jest firma skupująca słomę i siano, a czasem zdarza się, że większe tereny sami koszą i zabierają trawę. Dodał, że może warto z nimi porozmawiać.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że to bardzo dobry pomysł.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** poprosiła o pisemną informację na temat wydatkowania środków na profilaktykę w 2012r.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi sołtysa Wojnarowic powiedział, że chyli czoła, że społeczeństwo obdarza go takim zaufaniem, że od 1978r. jest sołtysiem. Podkreślił, że od lat funkcja sołtysa jest funkcją społeczną i rada nie zabiera sołtysom prowizji za inkaso tylko planuje ją zmniejszyć. Powiedział, że decydując się na bycie sołtysiem mieli świadomość, że sołtysi otrzymują dietę w wysokości 300zł, a prowizja to zapłata za wykonaną pracę w związku z poborem podatku. Zaznaczył, że podatki wzrosły i jedynie przez niedopatrzenie rady sołtysi otrzymali 100% podwyżkę. Zapytał, kto z obecnych dostał 100% podwyżkę w swoim zakładzie pracy? Zaznaczył, że w całym kraju panuje kryzys. Na zakończenie dodał, że inkasentem może być dowolna osoba, niekoniecznie sołtys.

**Pan Antoni Longier Sołtys Miejscowości Strzegomiany** odpowiedział, że to nieprawda, że prowizja wzrosła o 100%.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że są osoby dla których wygospodarowanie 50 zł w miesiącu jest problemem i jest to dla nich duża kwota, bo mają 600 zł emerytury. Powiedział, że nigdy nie upomniałby się o pieniądze. Poprosił, aby nie straszyć radnych rzucaniem mandatu sołtysa.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że zaskoczyła ją ta wypowiedź. Poinformowała, że po wprowadzeniu kodów kreskowych prowizja w jej miejscowości spadła o połowę. Powiedziała „to wy zyskaliście na 100% podatku i wasze dochody, a nie nasze.” Dodała, że mieszkańcy jednej z wsi powiedzieli, że teraz wszyscy przyjdą do sołtysa z podatkiem.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** wyjaśnił, że nie wzrosły dochody radnym tylko całej gminy.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że nie powinno się mówić o pieniądzach, ale od początku kadencji rada zwraca się do sołtysów w sposób nieprzyjemny. Dodała, że zaczęło się od wprowadzania dyscypliny na sesji, podczas gdy są dorosłymi ludźmi, później uchwaleniem statutów do których mieli zastrzeżenia, przez co straci wiele osób przychylnych, a teraz planuje się obniżyć prowizję za pobór podatków. Powiedziała, że ostatnio usłyszała, że za cały poprzedni rok otrzymała z tytułu prowizji 1450 zł, chociaż jej zdaniem Pan Żaba nie powinien publicznie podawać takiej informacji. Na zakończenie powiedziała, że powinna zostać podjęta uchwała o likwidacji sołectw, skoro sołtysi są niepotrzebni.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odnosząc się do zarzutu wprowadzania dyscypliny na sesji zapytał, co sołtysi zrobili na ostatniej sesji? Powiedział, że połowa wyszła, a bierze z tego tytułu dietę 150 zł. Zapytał, czy z pracy też wychodzą w połowie? Zapytał Panią Ewę, czy jej zdaniem branie diety za udział w sesji i wychodzenie z niej w połowie jest w porządku?

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że są różne sytuacje.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odpowiedział, że jeżeli ktoś ma nadzwyczajną sytuację i zgłasza mu to nigdy, nikomu nie odmówił. Zapytał, czy sołtysi widzieli kiedykolwiek, aby radny tak się zachował i wyszedł w trakcie sesji?

**Radny Edward Żaba** zwracając się do Pani Ewy Jankowiak, powiedział, że bardzo ją szanuje, ale zaskoczyła go swoją wypowiedzią. Zapytał, jak radna powiatowa może używać sformułowania „wy zarobiliście” tak jakby podwyżkę podatków radni zabierali do własnej kieszeni? Powiedział, że Pani Ewa jest osobą elokwentną, która zawsze zabiera dużo głosu, niekoniecznie merytorycznie. Dodał, że na ostatnim posiedzeniu komisji Pani Ewa zaatakowała radnych mówiąc, że radni w Sobótce zarabiają ciężkie pieniądze. Powiedział, że skoro poruszyła ten temat to prosi, aby powiedziała zebrany ile wynosi jej dieta jako radnej powiatowej?

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** odpowiedziała, że to jej sprawa.

**Radny Edward Żaba** zwracając się do Pani Ewy powiedział, że skoro potrafi atakować, to prosi również o udzielanie odpowiedzi na pytania. Powiedział, że cały czas słyszy, że radni nic nie robią tylko podwyższają cenę wody, a tymczasem gdy na ostatnim posiedzeniu komisji było kilkoro sołtysów i rozpoczęła się dyskusja na temat stawek za wodę i ścieki to Pani Ewa wyszła i pozostał tylko jeden sołtys, a na następnej sesji Pani Ewa wstanie i powie, że radni tylko podwyżki wprowadzają. Wracając do sprawy wysokości diet radnych, powiedział, że są one ogólnie dostępne i informacja o ich wysokości nie jest tajemnicą.

**Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice** powiedziała, że była na zebraniu w sprawie stawek za wodę i ścieki, ale gdy usłyszała, że starty wody nadal wynoszą ponad 66% to wyszła, bo uznała, że to strata czasu. Dodała, że jej czas też jest cenny.

**Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki** powiedział, że to rada podejmuje uchwałę o inkasentach i prowizji za inkaso i rzeczywiście ktoś popełnił gafę w ubiegłym roku. Poinformował, że 28 grudnia podjęto uchwałę w sprawie budżetu na 2013r. i gdyby rozpoczęto rozmowy z sołtysami na ten temat już we wrześniu nie byłoby tematu. Dodał, że jeszcze rok się dobrze nie rozpoczął, a już rada chce zmieniać budżet. Powiedział, że sołtysi nie mają obowiązku chodzić na komisje. Zaznaczył, że gdy trwały obrady komisji Przewodniczący Rady siedział w biurze rady, a nie na posiedzeniu. Zapytał, czemu cała rada nie przychodzi na wszystkie komisje?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** powiedział, że on nie mówił o komisjach tylko sesji za udział w której sołtys otrzymuje dietę. Wyjaśnił, że jako przewodniczący nie ma obowiązku uczestniczenia we wszystkich posiedzeniach komisji.

**Pani Maria Pietyra Sołtys Miejscowości Nasławice** powiedział, że prowizja o której mowa to tak naprawdę grosze, które rada jeszcze chce zabrać sołtysom. Zapytała, dlaczego rada nie zabierze czegoś sobie?

**Pan Seweryn Kołt** zapytał jakiego rzędu będą to oszczędności?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odpowiedział, że około 50 tys.

**Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów** zapytał na co zostaną przeznaczone te pieniądze?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek** odpowiedział, że zadań jest bardzo dużo i m.in. brakuje pieniędzy na wykonanie projektu kanalizacji.

**Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice** powiedział, że on za prowizję z poboru podatków kupuje np. mleko i płatki dla dzieci na świetlicy. Dodał, że kilku radnych było u niego na świetlicy i mogą sami ocenić co się zmieniło. Podkreślił, że on wszystkie te pieniądze przekazuje dla społeczności, która go wybrała. Zaznaczył, że nie powinno tak być, że pomiędzy radą i sołtysami cały czas są zatargi.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 29 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:25